

Anhang

<u>Vorgesehene Änderungen, wie folgt markiert:</u>
Rot: alter Text (gestrichen)

Grün: neuer Text (hinzugefügt)

Preisliste für die Anlieferung organischer Abfälle am Kompostplatz Burgfarrnbach (Entgelte ohne ges. MwSt.) für Privatanlieferer

Grün- und Gartenabfälle pro angefangener ½ m³	3,80 €/1	m³
Grün- und Gartenabfälle in Kleinmengen	bis 2 m³ pro Tag	entgeltfrei
Bioabfälle andere Art in Kleinmengen (bis 1 m³)	Dürfen nur in amtlich ten Grünabfall-/Bioab liefert wei	fallsäcken ange-
Wurzelstöcke (bis zu einem Anliefervo- lumen von 1 m³)	0 – 30 cm Kerndurch- messer	5,00 €/Stück
	30 – 70 cm Kern- durchmesser	15,00 €/Stück
	Ab 70 cm Kerndurch- messer	30,00 €/Stück
Wurzelstöcke (ab einem Anliefervolu- men von mehr als 1 m³)	40,00 €/	m³

Entgelte für die Anlieferung organischer Abfälle für Privatanlieferer (ohne ges. MwSt.)

Grün- und Gartenabfälle	2 m³ pro Tag e	ntgeltfrei
Jeder weitere angefan- gene ½ m³ Grün- und Gartenabfall	3,80 €	
Bioabfälle	Dürfen nur in amtlich ten Grünabfall-/Bioab liefert wei	fallsäcken ange-
Wurzelstöcke (bis zu einem Anliefervo- lumen von 1 m³)	0 – 30 cm Kerndurch- messer	5,00 €/Stück
	30 – 70 cm Kern- durchmesser	15,00 €/Stück
	Ab 70 cm Kerndurch- messer	30,00 €/Stück
Wurzelstöcke (ab einem Anliefervolu- men von mehr als 1 m³)	40,00 €/	m³



Preisliste für die Anlieferung organischer Abfälle am Kompostplatz Burgfarrnbach (Entgelte inkl. ges. MwSt.) für Gewerbebetriebe

Grün- und Gartenabfälle pro angefangener ½ m³	4,50 €/r	n³
Grün- und Gartenabfälle in Kleinmengen	bis 2 m³ pro Tag	entgeltfrei
Andere Bioabfälle	49,98 €/	'to
Bioabfälle	Dürfen nur in amtlich ten Grünabfall-/Bioab liefert wei	fallsäcken ange-
Wurzelstöcke (bis zu einem Anliefervo- lumen von 1 m³)	0 – 30 cm Kerndurch- messer	5,95 €/Stück
	30 – 70 cm Kern- durchmesser	17,85 €/Stück
	Ab 70 cm Kerndurch- messer	35,70 €/Stück
Wurzelstöcke (ab einem Anliefervolu- men von mehr als 1 m³)	47,60 €/	m³

Entgelte für die Anlieferung organischer Abfälle nicht privater Herkunft (inkl. ges. MwSt.)

Grün- und Gartenabfälle pro angefangener ½ m³	4,50 €	
Bioabfälle	Dürfen nur in amtlich ten Grünabfall-/Bioab liefert wer	fallsäcken ange-
Wurzelstöcke (bis zu einem Anliefervo- lumen von 1 m³)	0 – 30 cm Kerndurch- messer 30 – 70 cm Kern- durchmesser Ab 70 cm Kerndurch- messer	5,95 €/Stück 17,85 €/Stück 35,70 €/Stück
Wurzelstöcke (ab einem Anliefervolu- men von mehr als 1 m³)	47,60 €/	m³



Entgeltliste für Verkauf von Fertigkompostplatz (Korngröße ≤ 15mm) Burgfarrnbach (Entgelte inkl. ges. MwSt.)

Kompostsack	0,50 € (ohne ges. MwSt.)
40 L abgesackt	3,00 €
50 L Selbstabsackung	1,50 €
bis 10 m ³	15,00 €/m³
10 m³ - 200 m³	12,50 €/m³
200 m³ - 500 m³	11,50 €/m³
500 m³ - 800 m³	7,50 €/m³
ab 800 m³	5,00 €/m³

Entgelte ab 200 m³ sind für Großabnehmer gedacht, die sich zur Abnahme von vereinbarten Mengen verpflichten.

Entgelte für den Verkauf von Fertigkompost (Korngröße ≤ 15mm) (inkl. ges. MwSt.)

Kompostsack (nur zum Befüllen mit Kompost vor Ort)	0,50 €
50 L Selbstabsackung	1,50 €
bis 10 m ³	15,00 €/m³
10 m³ - 200 m³	12,50 €/m³
200 m³ - 500 m³	11,50 €/m³
500 m³ - 800 m³	7,50 €/m³
ab 800 m³	5,00 €/m³

Entgelte ab 200 m³ sind für Großabnehmer gedacht, die sich zur Abnahme von vereinbarten Mengen verpflichten.



Entgeltliste für Verkauf von Fertigkompostplatz (Korngröße ≤ 25mm) Burgfarrnbach (Entgelte inkl. ges. MwSt.)

ab 800 m³ 2,00 €/m³

Das Entgelt ist für Großabnehmer gedacht, die sich zur Abnahme von vereinbarten Mengen verpflichten.

Entgelte für den Verkauf von Fertigkompost (Korngröße ≤ 25mm) (inkl. ges. MwSt.)

bis 250 m ³	3,00 €/m³
	, ,
250 - 500 m ³	2,50 €/m³
500 - 750 m ³	2,00 €/m³
750 - 1000 m³	1,50 €/m³
ab 1000 m³	1,00 €/m³

Entgelte ab 250 m³ sind für Großabnehmer gedacht, die sich zur Abnahme von vereinbarten Mengen verpflichten.

Aus betrieblichen Gründen können Sondervereinbarungen mit Großabnehmern getroffen werden.